1
DHS-U1
Betriebsanleitung
Türgriffsystem
DE
1.	 Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-

DE
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
DHS-U1-BKWH-➀-➁-➂
Nr. Option Beschreibung
➀ Ohne elektrischen Anschluss
LST5-0.25 Anschlussleitung mit Stecker M12,
5-polig, 0,25 m
LST8-0.25 Anschlussleitung mit Stecker M12,
8-polig, 0,25 m
L5-5.00 Anschlussleitung, 5-adrig, 5 m
L8-5.00 Anschlussleitung, 8-adrig, 5 m
➁ Türgriff unbeleuchtet
RGB Türgriff beleuchtet
➂ Kein Bedienelement
LT Leuchttaster
2.2	 Optionales Zubehör
(nicht im Lieferumfang enthalten)
AZM40-B1 (103034199)
AZM40-B1-PH (103037328)
Betätiger für die Verwendung des
DHS-U1 in Verbindung mit der Sicher-
heitszuhaltung AZM40…(-PH)
ACC-DHS-U1-INS-RST-U-2
(103055438)
Betätigereinsatz inkl. Beätiger RST-U-2
und Befestigungsschraube für die Ver-
wendung des DHS-U1 in Verbindung
mit Sicherheitssensor RSS260
ACC-DHS-U1-INS
(103055437)
Betätigereinsatz (ohne Funktion) für
die Verwendung des DHS-U1 ohne
zugehöriges Sicherheitsschaltgerät
2.3	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.4	 Bestimmung und Gebrauch
Das DHS-U1 ist geeignet für die Verwendung mit einer Sicherheits-
zuhaltung AZM40, mit einem Sicherheitssensor RSS260 oder ohne
integrierten Betätiger als universell einsetzbares Türgriffsystem.
2.5	 Technische Daten
Vorschriften:� EN 60947-5-1
Material:�